Año honestate . Nè contingat hominem infamia d'ordinem recipi , & prius reddat rationem de sibi commissis , sicut dicit constitutio .

1548 26 Nullo modo sit Portarius Indus , nè per breve tempus ei credantur claves . Sed fratri , & quantum fieri potest , non discurrant Indi per domum .

27 Qui celebrat , & ministri altaris , summo studio orans prouideant quicquid ibi dicendum est . Qui in altari dixit cantum festi .

Secundus , pro cantu feli simplicis , vel è cōtra , vel unam p̄fationem p̄ò alia , vel errauerit in dicenda ep̄stola , vel Euangelium ,

comisdat in terra .

28 Nullus sine cappa confiteatur in Ecclesia , et vias , aut duis , vel tres confessionarij lignis , & in populis non ardiantur confessiones , vel predicetur populo sine cappa .

29 Nō p̄ò quacunq; re leui exent Religiosi a domo , sed dum quid opus est quid per secularem & que bene fieri potest , queratur vir fidelis , honestus & ordinis deuotus , qui negotia conuentus agat , dum lenia sint .

30 Non comedant in refectorio pueri , sed graues persone .

31 Missa nisi congregatis omib; fratribus non dicatur cum omib; ministris , sed solus Sacerdos cum uno acolito , vel Diacono , quando ad manus quatuor , vel quinque Religiosi remanent qui cantent in choro . Nec turpificetur singulis festis , nisi ad manus quatuor remaneant in choro .

32 Maxima cura abibeatur circa mores , & studiū puerorum , sic Religiosus qui eorum curam gerat , qui eos reprehendat , & instituat . Arcetantur qui praui sunt moribus , & principiis etiā pretos domi seruantes inuigilares ut sint bene mortigerati , & instruti in sc̄e & moribus . Circa Tibicines . Quid non desint suo tempore . Non pulsent linguas diebus Dominicis , sed certis festis , & diebus , & quod offertur in Ecclesia , solis his qui nobiscum sunt in adiumento impartiarur non alijs .

33 Extra conuentum non contedantur carnes , nec etiam apud frātres Minores .

34 Religiosis existentibus in Provincia Verapacis , quolibet mense , si fieri potest , mitratur , Vizcocho , casceus , & alia quibus egent .

Dētūr eis aliqua pallia , casulla , & alia quibus domus hęc non eget .

35 Postular campana ad pulsandum pro capitulo , & Salve , & sermone .

36 Clavis ferramenti , licet de die custodia ab Indio , de nocte remaneat in domo ,

quia sa p̄e indigetur .

37 Sequenti die post dictas lectiones defunctionum finita Missa cantentur pro difunctis quatuor Responsoria , & Sacerdos cum Ministris & acolitis , locis distinctis dicant quatuor Orationes pro eis .

38 Penatur Sacerdos qui curam gerat sacraria , qui curet corporalia , & res alias , & colligat quod Indi offerunt in Ecclesia , & custodiat clārem sacraria , cetera faciat unus Religiosus iuuenis .

39 Fratres iuuenes ante portam refectorij ordinentur in duobus choris , vt incedunt , & stant in choro .

40 Sit in domo sigillum conuentus , & tantū negotia conuentus illo sigillentur .

41 Omnes ministri altaris & sacerdotes , duolunt celebrare calcient calceos .

42 Fiat chorus altus .

43 Summa abibeatur diligentia , vt in his

qui non sunt reprehēsibilia amicabiles nos reddamus hominibus , & humaniter , & benignè cū eis conuersemur . Vnde peccato-

ribus venientibus ad p̄enitentiam benigne

respondeatur . Non examinet eos portarius ,

sed ipse Prelatus , vel alius Sacerdos , ne sc̄a-

dalizari recedant à nobis , cū Dominus

noster Iesus Christus . peccatores ad se ve-

nientes benigne suscepit , & manducae-

rit cum illis .

44 Prelatus libenter mittat fratres ad vi-

siendam infirmos , cū sit opus piū , & Re-

ligioni decens . Maximè visitetur illi , quoru-

confessiones audierunt fratres nostri .

45 Dominicis diebus si leant quando Vespe-

re dicuntur , qui addiscēt doctrinā in Eccle-

sia , ne impedianter cantantes in choro .

46 Tres lectiones defūctorum semper dicā-

tur suitis gratijs post primam mensam .

47 In refectorio fiat parua segestra in por-

ta minus principali , vbi recipiatur , & detur

quid necesse est , ne opus sit aperire semper

totam portam .

48 In porteria alacena in partite : vbi custo-

diantur panes & ota , & alia quae veniunt , &

dum pulsatur cimbaliū ad prandium , vel

cenam , tunc ferātur in refectorium ne p̄ò

qualibet re opp̄reat portariorum totiēs adi-

re refectorium , & ne innanirer occupetur

quoque frater iuuenis custodiens refec-

torium .

49 Nullus , etiam Prelatus , occupet in ali-

quo iuuenes Religiosos , nec alij fratres

eos reprehendant , nec in aliquo circa iuue-

nes se ingeant , sed omnia referant suo ma-

gistro , ex cuius sententia fiant omnia circa

iuueas .

50 Nec deferant secum iuuenem ad bapti-

zandum ,

gandū , sed vocent tres pueros induitos , qui stant respondere .

51 Frater iuuenis Sacrifa , non colligat , que Indi offerunt in Ecclesia , sed Sacerdos sacrificat .

52 Intrā domum tantum occupentur iuue-
nas , nec mitrātūr foras fratres iuuenes , nec
orantur imaginem Beate Virginis .

53 Non de ambulent Religiosi cū secula-
ribus extrā portam , nec ibi loquantur cū
eis .

54 Omibus sextis ferijs , et moris est in ver-
dado . Sacerdotes sedent in terra , quando

quidem non defunt culpæ p̄ò quibus agat
penitentiam .

55 Non occupetur Magister Novitiorum , in confessionibus audiendis , nec visitandis